PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 04 декабря 2017 г. № 699
О проведении контрольного мероприятия в сфере закупок в администрации
Тростянского   сельского   поселения    Еланского    муниципального   района

Волгоградской области

В целях исполнения плана контрольных мероприятий в органах местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области на 2017 год, утверждённого постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 16 декабря 2016 г. № 731 «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий в сфере закупок в органах местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области на 2017 год», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Уполномочить финансовый отдел Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области на проведение контрольного мероприятия сфере закупок в администрации Тростянского сельского   поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.
2. Провести контрольное мероприятие в администрации Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – контрольное мероприятие в сфере закупок), расположенной по адресу: 403716, Волгоградская область, Еланский район, село Тростянка, ул. Советская, д. 31.

Тема контрольного мероприятия в сфере закупок: предупреждение и выявление нарушений в применении части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Вид контрольного мероприятия в сфере закупок: плановая.
Форма проведения контрольного мероприятия в сфере закупок: камеральная.

Перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей проведения контрольного мероприятия в сфере закупок: проверка, анализ истребованных документов и информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в ЕИС на сайте www.zakupki.gov.ru.
Перечень информации и документов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия в сфере закупок в отношении:
1) соблюдения требований к обоснованию закупок, и обоснованности закупок;

2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок;
3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включённой в план-график;

4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги условиям контракта;

6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учёта поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги;

7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

Проверяемый период: с 01.01.2016 по 31.12.2016.

3. Установить срок проведения контрольного мероприятия в сфере закупок с 08.12.2017 по 15.12.2017.

4. Для проведения контрольного мероприятия в сфере закупок сформировать рабочую группу, в следующем составе:

	В.Г.Лиходеева
	-
	главный специалист финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, руководитель рабочей группы

	С.П.Боброва
	-
	начальник финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	А.А.Заботин
	-
	главный специалист финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области О.А.Ананьеву.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов